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Г- теоретическое обучение: К - каникулы; Э - зачетно-экзаменационная сессия. У - учебная

III. План учебного процесса
Одна зачетная единица: 36ч.

Формы Объем работы в часах Распределение по семестрам
контроля и виды учебной нагрузки I к. II к. III к. IV к. Vk. VI к. Зачетные единицы трудоемкости
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44
1 Б1 Дисциплины (модули) 3240 344 152 192 0 2896 90 24 18 21 18 9
2 Б1.Б Обязательная часть 3024 84 24 18 21 12 9

3 М.1.1 Организация и проведение научного исследования 216 24 6 18 0 192 6 3 3
5 1.1.1 iwia 1 ема 1 ичеикие миделиривапие сищ>юлрпр|л--------------

2 108 12 0 12 0 96 12 3 3

6 1.1.2 Методология, планирование и организация научного 
исследования 1 108 12 6 6 0 96 12 3 3

7 М.1.2 Основы коммуникации 432 48 24 24 0 384 12 12
9 1.2.1 Конфликтология 1 108 12 6 6 0 96 12 3 3

10 1.2.2 Личная эффективность руководителя 1 108 12 6 6 0 96 1? 3 3
11 1.2.3 Основы межкультурного взаимодействия 1 108 12 6 6 0 96 1? 3 3

12 1.2.4 Современные информационно-коммуникационные 
технологии 1 108 12 6 6 0 96 12 3 3

13 М.1.3 Социально - педагогические технологии работы с 
молодежью 324 36 12 24 0 288 9 9

15 1.3.1 Педагогические технологии в работе с молодежью 1 108 12 6 6 0 96 1? 3 3
16 1.3.2 Психотехнологии работы с молодежью 1 108 12 0 12 0 96 1? 3 3
17 1.3.3 Тренинговые технологии работы с молодежью 1 108 12 6 6 0 96 12 3 3
18 М.1.4 Технологии управления в молодежной среде 432 52 18 34 0 380 12 12
20 1.4.1 Проектное управление в молодежной политике 2 2 108 16 0 16 0 92 16 3 3
21 1.4.2 Разработка и реализация социальных программ 2 108 12 6 6 0 96 1? 3 3
22 1.4.3 Современные технологии руководства и лидерства 2 108 12 6 6 0 96 12 3 3
23 1.4.4 Стратегический менеджмент в молодежной сред 2 108 12 6 6 0 96 12 3 3
24 М.1.5 Молодежь в геополитическом пространстве 216 24 12 12 0 192 6 3 3
26 1.5.1 Геополитика 2 108 12 6 6 0 96 12 3 3
27 1.5.2 Политическая культура молодежи 3 108 12 6 6 0 96 12 3 3



28 М.1.6 ЦОсновные направления работы с молодежью 540 60 30 30 0 480 15 15 -J

30 1.6.1 Волонтерское движение как проявление социальной
активности молодежи 3 108 12 6 6 0 96 12 3 3

□

31 1.6.2 Воспитательный потенциал молодежного
самоуправления 3 108 12 6 6 0 96 12 3 3

32 1.6.3 Патриотическое воспитание в молодежной среде 3 108 12 6 6 0 96 1? 3 3

33 1 6 4 IIПрофилактика экстремизма и ксенофобии в
молодежной среде 3 108 12 6 6 0 96 12 3 3

34 16 5 ЦФормирование традиционных семейных ценностей как
основа социального благополучия 3 108 12 6 6 0 96 12 3 3

35 М.1.7 ЦОрганизационное и правовое обеспечение работы
с молодежью 216 24 12 12 0 192 6 3 3

37 1.7.1 ЦИнстуциональная поддержка государственной
молодежной политики 3 108 12 6 6 0 96 12 3 3

38 1.7.2 Нормативно-правовое обеспечение государственной 
молодежной политики 4 108 12 6 6 0 96 12 3 3

39 М.1.8 Социальные вопросы работы с молодежью 324 36 18 18 0 288 9 9
41 1.8.1 Социальная активность молодежи 4 108 12 6 6 0 96 1? 3 3
42 1.8.2 Социальное партнерство в молодежной политике 4 108 12 6 6 0 96 1? 3 3
43 1.8.3 (Социальные проблемы молодежи 4 108 12 6 6 0 96 12 3 3

44 М.1.9 Обеспечение конкурентноспособности молодежи 324 36 18 18 0 288 9 9

46 1.9.1 Коммуникативные технологии в молодежной политике 5 5 108 12 6 6 0 96 12 3 3
47 1.9.2 Предпринимательство в молодежной среде 5 108 12 6 6 0 96 12 3 3
48 1.9.3 Управление профессиональной карьерой молодежи 5 108 12 6 6 0 96 1? 3 3

49 Б1.В Формируемая участниками образовательных 
отношений 216 6 6

50 Б1.В.ВВ По выбору студента 4 216 4 2 2 0 212 4 6 6
51 Б2 Практика 756 0 0 0 0 756 21 6 3 6 6
52 Б2.Б ЦОбязательная часть 756 21 6 3 6 6
53 М.2.1 Практика 756 0 0 0 0 756 21 6 3 6 6

55 2.1.1 Производственная практика, научно- 
исследовательская работа 2-5 432 0 0 0 0 432 12 3 3 3 3

56 2.1.2 Производственная практика, преддипломная 5 108 0 0 0 0 108 3 3
57 2.1.3 Производственная практика, технологическая 4 108 0 0 0 0 108 3 3
58 2.1.4 Учебная практика, ознакомительная 2 108 0 0 0 0 108 3 3
59 БЗ Государственная итоговая аттестация 324 0 0 0 0 324 9 9
60 БЗ.Б Обязательная часть 324 9 9
61 М.3.1 ЦГосударственная итоговая аттестация 324 0 0 0 0 324 9 9

63 3.1.1 Подготовка к защите и процедура защиты выпускной 
квалификационной работы 5 288 0 0 0 0 288 8 8

64 3.1.2 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 5 36 0 0 0 0 36 1 1
65 Б4 Цфакультативы 432 48 24 24 0 384 12 9 3

66 Б4 В Формируемая участниками образовательных
отношений 432 12 9 3

67 М 4 1 Адаптационный модуль для лиц с ограниченными
возможностями здоровья 216 24 12 12 0 192 6 3 3

69 4.1.1 Основы личностного роста 1 108 12 6 6 0 96 1? 3 3
70 4.1.2 ^Развитие ресурсов организма 2 108 12 6 6 0 96 1? 3 3

71 М.4.2 Технологии ресурсного обеспечения проектов в 
молодежной сфере 108 12 6 6 0 96 3 3

73 4.2.1 Технологии ресурсного обеспечения проектов в 
молодежной сфере 1 108 12 6 6 0 96 12 3 3

74 М.4.3 Технологии работы с талантливой молодежью 108 12 6 6 0 96 3 3
76 4.3.1 Технологии работы с талантливой молодежью 1 108 12 6 6 0 96 1? 3 3

Общая трудоемкость основной образовательной
программы 4320 344 152 192 0 3976 96 76 84 52 36 120 0 24 24 24 24 24 0 0 0 0 0 0 0

Общая трудоемкость Обязательной части (Блок 1) 3024 340 150 190 0 2684 96 76 84 48 36 84 0 24 18 21 12 9 0 0 0 0 0 0 0

Общая трудоемкость Части Блока 1, формируемая 
участниками образовательных отношений 216 4 2 2 0 212 4

6 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Число курсовых проектов 2 1 1
Число курсовых работ
Число междисциплинарных курсовых проектов
Число проектов по модулю
Число интегрированных экзаменов
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Ичисло зачетов 32 || II 9 8 7 4 4 I HI

Число экзаменов 10 ----------[2 1 1 3 3
н

|Число контрольных работ —
—И J

Учебная практика Производственная практика Дипломирование Государственные экзамены
Наименование практ. Сем. Нед. Наименование практ. Сем. Нед. Наименование Сем. Нед. Наименование Сем Нед.

Учебная практика, ознакомительная 2, 2 Производственная практика, научно-исследовательс 2,3.4,5, 8 Подготовка к защите и процедура защиты выпускной KB3J 5. 5 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзам 5. 1
Производственная практика, преддипломная 5, 2
Производственная практика, технологическая 4, 2

Примечания:
1 Наименования дисциплин (модулей) формируемые участниками образовательных отношений отражаются в приложении учебного плана
2 Объем обязательной части, без учета объема государственной итоговой аттестации составляет 94.59 процентов от общего объема образовательной программы
3 Объем контактной работы с педагогическими работниками при очной форме обучения составляет___процентов общего объема времени, отводимого на реализацию

Начальник отдела проектирования образовательных программ и организации 
учебного процесса

Руководитель подразделения

Руководитель образовательной программы

Р.Х.Токарева
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Шифр направления:
Направление:
Образовательная программа:
Уровень: Магистр
Нормативный срок освоения ООП: 2.5 года 
Форма обучения: Заочная 
Стандарт ВО: СУОС

39.04.03
Организация работы с молодежью

Управление социальной активностью и профессиональной карьерой молодежи

Приложение №1 к учебному плану 
Номер учебного плана: 7231

Номер версии учебного плана: 1

Условия освоения ООП Полный срок 
Технология освоения ООП: Традиционная

Фактический срок освоения ООП: 2.5 года

N п/г Индекс Наименование дисциплин

Формы
контроля

Объем работы в часах 
и виды учебной нагрузки

Распределение по семестрам
Зачетные единицы трудоемкостиIK. II к. III к. IV к VK. VI к.
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Распределение по семестрам
1 I 1 I 1 I 1 I 1 I 1 I 0 I о | 0 | 0 | 0 | 0 I к. II к. III к. IV к. Vk. VI к.

часов в неделю 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Б1 Дисциплины (модули) 216 4 2 2 212 6 6

2 Б1.В Формируемая участниками образовательных 
отношений 216 6 6

3 Б1.В.ВВ По выбору студента 4 216 4 2 2 212 4 6 6

4 М.1.1 Менеджмент в молодежной политике и актуальные 
проблемы социального развития 216 24 12 12 192 6 6

6 1Л., Менеджмент организационной, культурно-массовой, 
спортивной и научной деятельности 4 108 12 6 6 96 12 3 3

7 1.1.2 Экологический менеджмент в молодежной политике 4 108 12 6 6 96 1? 3 3

8 М.1.2 Методы оптимизации управленческой 
деятельностью 216 24 12 12 192 6 6

10 1.2.1 Организация досуговой деятельностью 4 108 12 6 6 96 12 3 3

11 1.2.2 Современные методы стимулирования молодежи на 
предприятии 4 108 12 6 6 96 12 3 3

Начальник отдела проектирования образовательных программ 
и организации учебного процесса

Директор института

Руководитель образовательной программы
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Приложение №2 к учебному плану

Шифр направления:
Направление:
Образовательная программа:
Уровень: Магистр
Нормативный срок освоения ООП: 2.5 года 
Форма обучения: Заочная 
Стандарт ВО: СУОС

39.04.03
Организация работы с молодежью

Управление социальной активностью и профессиональной карьерой молодежи
Условия освоения ООП: Полный срок

Технология освоения ООП: Традиционная 
Фактический срок освоения ООП: 2.5 года

Одна зачетная единица: 36ч.

N п/г Индекс Наименование дисциплин

Объем работы в часах 
и виды учебной нагрузки

Номер
модуля/дис

циплиныВсего
часов

В т.ч.
контактная

работа

Аудиторная Контактная Само-
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рабо­
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оте
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Контактная 
работа по 
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Контак
тная 

работ 
а по
прак.

Контактная 
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лаб.заняти
ям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Общая трудоемкость основной образовательной
программы 4320 470.14 344 152 192 0 150 190 0 3976 59 31.64

Б1 Дисциплины (модули) 3240 430.64 344 152 192 0 150.00 190.00 2896 59.00 31.64
1 Б1.Б Обязательная часть 3024 430.64 150.00 190.00 59.00 31.64

2 М.1.1 Организация и проведение научного исследования 216 30.18 24 6 18 0 6.00 18.00 192 3.60 2.58

3 1.1.1 Математическое моделирование социальных процессов 
в молодежной среде 108 14.05 12 0 12 0 12.00 96 1.80 0.25 1131492

4 1.1.2 Методология, планирование и организация научного 
исследования 108 16.13 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 2.33

5 М.1.2 Основы коммуникации 432 56.20 48 24 24 0 24.00 24.00 384 7.20 1.00
6 1.2.1 Конфликтология 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
7 1.2.2 Личная эффективность руководителя 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
8 1.2.3 Основы межкультурного взаимодействия 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

9 1.2.4 Современные информационно-коммуникационные 
технологии 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25 1131496

10 М.1.3 Социально - педагогические технологии работы с 
молодежью 324 44.23 36 12 24 0 12.00 24.00 288 5.40 2.83

11 1.3.1 Педагогические технологии в работе с молодежью 108 16.13 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 2.33
12 1.3.2 Психотехнологии работы с молодежью 108 14.05 12 0 12 0 12.00 96 1.80 0.25 1131518
13 1.3.3 Тренинговые технологии работы с молодежью 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
14 М.1.4 Технологии управления в молодежной среде 432 70.88 52 18 34 0 18.00 34.00 380 11.80 7.08
15 1.4.1 Проектное управление в молодежной политике 108 28.73 16 0 16 0 16.00 92 6.40 6.33
16 1.4.2 Разработка и реализация социальных программ 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
17 1.4.3 Современные технологии руководства и лидерства 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
18 1.4.4 Стратегический менеджмент в молодежной сред 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
19 М.1.5 Молодежь в геополитическом пространстве 216 28.10 24 12 12 0 12.00 12.00 192 3.60 0.50



( (

20 1.5.1 Геополитика 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
21 1.5.2 Политическая культура молодежи 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
22 М.1.6 Основные направления работы с молодежью 540 72.33 60 30 30 0 30.00 30.00 480 9.00 3.33

23 1.6.1 Волонтерское движение как проявление социальной 
активности молодежи 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

24 1.6.2 Воспитательный потенциал молодежного 
самоуправления 108 16.13 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 2.33

25 1.6.3 Патриотическое воспитание в молодежной среде 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

26 1.6.4 Профилактика экстремизма и ксенофобии в 
молодежной среде 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

27 1.6.5 Формирование традиционных семейных ценностей как 
основа социального благополучия 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

28 М.1.7 Организационное и правовое обеспечение работы с 
молодежью 216 30.18 24 12 12 0 12.00 12.00 192 3.60 2.58

29 1.7.1 Инстуциональная поддержка государственной 
молодежной политики 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

30 1.7.2 Нормативно-правовое обеспечение государственной 
молодежной политики 108 16.13 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 2.33

31 М.1.8 Социальные вопросы работы с молодежью 324 46.31 36 18 18 0 18.00 18.00 288 5.40 4.91
32 1.8.1 Социальная активность молодежи 108 16.13 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 2.33
33 1.8.2 Социальное партнерство в молодежной политике 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
34 1.8.3 Социальные проблемы молодежи 108 16.13 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 2.33 1131491

35 М.1.9 Обеспечение конкурентноспособности молодежи 324 52.23 36 18 18 0 18.00 18.00 288 9.40 6.83

36 1.9.1 Коммуникативные технологии в молодежной политике 108 24.13 12 6 6 0 6.00 6.00 96 5.80 6.33

37 1.9.2 Предпринимательство в молодежной среде 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25
38 1.9.3 Управление профессиональной карьерой молодежи 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25 1131514

39 Б1.В Формируемая участниками образовательных 
отношений 216

40 Б1.В.ВВ По выбору студента 216 4 2 2 0 212

41 М.1.1 Менеджмент в молодежной политике и актуальные 
проблемы социального развития 216 28.10 24 12 12 0 12.00 12.00 192 3.60 0.50

42 1.1.1 Менеджмент организационной, культурно-массовой, 
спортивной и научной деятельности 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

43 1.1.2 Экологический менеджмент в молодежной политике 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

44 М.1.2 Методы оптимизации управленческой 
деятельностью 216 28.10 24 12 12 0 12.00 12.00 192 3.60 0.50

45 1.2.1 Организация досуговой деятельностью 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

46 1.2.2 Современные методы стимулирования молодежи на 
предприятии 108 14.05 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80 0.25

Б2 Практика 756 0 0 0 0 756
47 Б2.Б Обязательная часть 756
48 М.2.1 Практика 756 0 0 0 0 756 1144600

49 2.1.1 Производственная практика, научно-исследовательская 
работа 432 0 0 0 0 432

50 2.1.2 Производственная практика, преддипломная 108 0 0 0 0 108
51 2.1.3 Производственная практика, технологическая 108 0 0 0 0 108
52 2.1.4 Учебная практика, ознакомительная 108 0 0 0 0 108
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БЗ Государственная итоговая аттестация 324 39.50 0 0 0 0 324
53 БЗ.Б Обязательная часть 324 39.50
54 М.3.1 Государственная итоговая аттестация 324 39.50 0 0 0 0 324 1144601

55 3.1.1 Подготовка к защите и процедура защиты выпускной 
квалификационной работы 288 33.00 0 0 0 0 288

56 3.1.2 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 36 6.50 0 0 0 0 36

Б4 Факультативы 432 55.20 48 24 24 0 24.00 24.00 384 7.20

57 Б4.В Формируемая участниками образовательных 
отношений 432 55.20 24.00 24.00 7.20

58 М.4.1 Адаптационный модуль для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 216 27.60 24 12 12 0 12.00 12.00 192 3.60

59 4.1.1 Основы личностного роста 108 13.80 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80
60 4.1.2 Развитие ресурсов организма 108 13.80 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80

61 М.4.2 Технологии ресурсного обеспечения проектов в 
молодежной сфере

108 13.80 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80

62 4.2.1 Технологии ресурсного обеспечения проектов в 
молодежной сфере 108 13.80 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80

63 М.4.3 Технологии работы с талантливой молодежью 108 13.80 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80
64 4.3.1 Технологии работы с талантливой молодежью 108 13.80 12 6 6 0 6.00 6.00 96 1.80


